TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1224/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O mẫu E
	Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH SX và TM Đại Phúc.
(Đ/c: Lô 8, Song Hành, KCN Tân Tạo, Q. Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 2811/CVDP-2013 ngày 28/11/2013 của Công ty TNHH SX và TM Đại Phúc về việc xác minh tính hợp lệ của C/O mẫu E có tham chiếu E123404900030098 cấp ngày 25/6/2013, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Về trường hợp của Công ty, Tổng cục Hải quan đã có trả lời tại công văn số 1055/GSQL-TH ngày 30/10/2013. Theo đó, kết quả xác minh gửi thông qua doanh nghiệp không phải là cơ sở pháp lý để Cơ quan Hải quan xem xét, chấp nhận lô hàng được hưởng ưu đãi theo Hiệp định.

Tổng cục Hải quan sẽ trao đổi với cơ quan cấp C/O của Trung Quốc về trường hợp C/O cấp thay thế của Công ty và thông báo khi nhận được kết quả xác minh của phía Trung Quốc.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP. Hồ Chí Minh (để thực hiện);
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn